
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 200 del 26-07-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI VILLAMARZANA 
 

 
 

 
 
 

COMUNE DI VILLAMARZANA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 
 

 
 
 

REG. GENERALE 200 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
DEL 26-07-2016 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Registro Pubblicazioni n.  
 
La presente Determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio in data ____________________ e vi 
rimarrà per 15 giorni. 
 
 
Villamarzana li, _____________ 
 

                 IL RESPONSABILE  
 

                                                                                         _______________________________________ 
 

 
 
 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO PER AUMENTO ORE DA  18 
A 26 SETTIMANALI DEL CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E 
PARZIALE DELL'ADDETTA CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOM ICA 
C1, ISTRUTTORE   AMMINISTRATIVO, PRESSO AREA DEMOGR AFICO 
- SOCIALE.  



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 200 del 26-07-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI VILLAMARZANA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Richiamate: 
 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 21.04.2016, esecutiva ai sensi di 
legge, relativa alla modifica del piano triennale ad annuale delle assunzioni 
2016/2018; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n 38 del 21.04.2016, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto: “assunzione a tempo determinato e parziale di 18 ore 
settimanali di n. 1 istruttore addetto ai settori demografici”;  

- la determinazione del responsabile del servizio n. 112 del 21.04.2016 di 
assunzione della Sig.ra ROMANATO CARMEN dal 2 maggio 2016 al 5 
dicembre 2016 ed approvazione dello schema di contratto;   

 
Vista ora la deliberazione di G.C. n. 58 del 14.07.2016 di modifica del piano triennale 
delle assunzioni ed aumento delle ore da 18 a 26 settimanali, con decorrenza 1 agosto 
2016;  
 
Che si rende necessario procedere all’approvazione del relativo schema di contratto;  
 
Dato altresì atto, che questo Comune: 
 

- per l’anno 2015 ha rispettato il patto di stabilità interno; 
- per l’anno 2015 ha rispettato i tempi medi di pagamento; 
- non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art 242 del D.Lgs 

267/2000; 
- rispetta il limite di cui all’ art. 1, c. 557, della legge 296/2006 e s.m.i avendo 

assicurato la riduzione della spesa del personale; 
- che, anche includendo le presenti assunzioni, la spesa per il lavoro flessibile, 

rientra nei limiti del 100% della spesa sostenuta per il lavoro flessibile nell’anno 
2009; 
 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 25.02.2016, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 
2016/2018;  
 
Visti: 

- l’art. 36 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni; 
- l’art. 7 del CCNL 14 settembre 2000; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni; 

- il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi”; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – 
autonomie locali; 

- lo statuto comunale; 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 200 del 26-07-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI VILLAMARZANA 
 

Visto il CCNL quadriennio normativo 2006/2009 per il personale del Comparto delle 
Regioni ed autonomie locali, sottoscritto in data 11.04.2008 e il CCNL biennio 
economico 2008/2009 per il personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie 
Locali sottoscritto in data 31.07.2009; 
 
Accertata la propria competenza all'adozione del presente provvedimento, trattandosi di 
atto meramente gestionale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto che in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 58 del 14.07.2016, 
si provvede ad aumentare le ore del contratto a tempo determinato e parziale in 
essere con la dipendente Romanato Carmen, da 18 a 26 ore settimanali, con 
decorrenza 1 agosto 2016, inalterata la data di scadenza 5 dicembre 2016;  

2) di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro, allegato A);  
 

3)  Di rideterminare, con decorrenza 1 agosto 2016, la retribuzione spettante, 
come segue:  
 

- stipendio tabellare annuo (26 ore settimanali) euro 14.050,22 
- I.V.C euro 105,39 
- 13° mensilità euro 1.170,85 
- indennità di comparto 396,94 
- assegno nucleo familiare se dovuto  
- oneri riflessi come da normativa vigente  

 
4) Di dare atto che la spesa presunta di euro di imputare la spesa presunta di € 

6.500,00 trova copertura nei capitoli di bilancio esercizio corrente della 
retribuzione del personale settore anagrafe e relativi oneri riflessi ed irap. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 FERRO CINZIA 
 
 
 


